
Záměr obce Rosička 

Záměr obce Rosička, který byl projednán na zasedání zastupitelstva ovce dne 29. 4. 2015. 

Obec Rosička zveřejňuje podle §39 odst. 1 z. č. 128/2000Sb,. o obcích (obecní zařízení), ve 

znění pozdějších předpisů – záměr přenést níže uvedené pozemky v kú Rosička, které jsou 

neoprávněně zapsání LV1 u Kat. úřadu pro kraj Vysočinu. Jedná se o pozemky, které výlučně 

slouží jako silnice. 

- Pozemková parcela č. 527, výměra 2960m2 , druh pozemku: ostatní plochy, způsob 

využití: silnice 

- Pozemková parcela č. 528, výměra 10 215m2, druh pozemku: ostatní plocha,  způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: CHKO II. – IV. Zóna 

Jedná se o chybný zápis pozemků pozemkové parcely č. 527 a č. 528 v kú Rosička, kdy při 

přepisu byl proveden zápis na list vlastnictví pro ČR – MNV Sázava na místo ČR Okresní 

národní výbor Žďár nad Sázavou. 

- Jedná se o veřejný statek, který sloužil k obecnému prospěchu, se stal dnem účinnosti 

ústavního zákona č. 150/1948Sb., Ústava ČSR, národním majetkem (§147). 

- Uvedené pozemky jsou zastavěny:  

Pozemková parcela č. 527 silnice III./35310 

    528 silnice III./3538 

Na základě zveřejněného záměru o převodu výše uvedených parcel – silnice – bude s ČR 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě schválení v zastupitelstvu 

obce – uzavřené souhlasné prohlášení – podle úst. §66 odst. 1 písm. a / vyhlášky č. 

357/2013Sb., a pozdějších předpisů z. č. 256/2013Sb., o katastru nemovitosti.  

 

Zveřejněno dne: 29. 4. 2015 

Sejmuto dne: 15. 5. 2015 


